



Elanor ApS

Koldkilde 2
8520 Lystrup
CVR-nr. 28659121

Årsrapport 01.07.2021 - 30.06.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.12.2022

Jakob Bjørn Brandstrup
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	7
Balance pr. 30.06.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Elanor ApS

Koldkilde 2

8520 Lystrup

CVR-nr.: 28659121

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.07.2021 - 30.06.2022

Direktion

Jakob Bjørn Brandstrup, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at besidde kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder. Selskabet er herudover engageret i ejendomsrelaterede aktiviteter, samt konsulentydelse i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 4.020 t.kr., hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		592.730	2.274.448
Personaleomkostninger	1	(535.714)	0
Af- og nedskrivninger		(30.748)	(62.491)
Driftsresultat		26.268	2.211.957
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	4.032.398	578.357
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(74.527)	1.014.992
Andre finansielle indtægter	3	697.256	424.163
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		0	(117.613)
Andre finansielle omkostninger	4	(629.227)	(469.496)
Resultat før skat		4.052.168	3.642.360
Skat af årets resultat	5	(31.825)	(470.389)
Årets resultat		4.020.343	3.171.971
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		57.200	0
Overført resultat		3.963.143	3.171.971
Resultatdisponering		4.020.343	3.171.971

Balance pr. 30.06.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Grunde og bygninger		11.735.193	11.765.941
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	6	11.735.193	11.765.941
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.068.693	2.173.012
Kapitalandele i associerede virksomheder		4.199.039	4.273.566
Finansielle aktiver	7	7.267.732	6.446.578
Anlægsaktiver		19.002.925	18.212.519
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.250.542	10.062.534
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		863.289	1.084.409
Andre tilgodehavender		51.863	0
Tilgodehavende skat		84.552	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		44.437	190.044
Tilgodehavender		19.294.683	11.336.987
Andre værdipapirer og kapitalandele		148.379	224.400
Værdipapirer og kapitalandele		148.379	224.400
Likvide beholdninger		99	0
Omsætningsaktiver		19.443.161	11.561.387
Aktiver		38.446.086	29.773.906

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.965.245	1.980.291
Overført overskud eller underskud		18.202.861	15.224.672
Forslag til udbytte for regnskabsåret		57.200	0
Egenkapital		21.350.306	17.329.963
Udskudt skat		94.000	56.000
Hensatte forpligtelser		94.000	56.000
Gæld til realkreditinstitutter		9.759.644	4.059.440
Skyldig skat		0	274.839
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	59.382
Langfristede gældsforpligtelser	8	9.759.644	4.393.661
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	604.075	56.001
Bankgæld		133.681	55.956
Deposita		332.414	285.914
Modtagne forudbetalinger fra kunder		34.270	34.272
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.000	35.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.940.629
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		5.871.999	5.478.373
Skyldig skat		151.049	11.786
Skyldige sambeskatningsbidrag		59.382	0
Anden gæld		20.266	96.351
Kortfristede gældsforpligtelser		7.242.136	7.994.282
Gældsforpligtelser		17.001.780	12.387.943
Passiver		38.446.086	29.773.906
Dagsværdioplysninger	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	1.980.291	15.224.672	0	17.329.963
Øvrige egenkapitalposter	0	118.800	(118.800)	0	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(105.540)	105.540	0	0
Overført til reserver	0	971.694	(971.694)	0	0
Årets resultat	0	0	3.963.143	57.200	4.020.343
Egenkapital ultimo	125.000	2.965.245	18.202.861	57.200	21.350.306

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Gager og lønninger	488.864	0
Andre omkostninger til social sikring	3.823	0
Andre personaleomkostninger	43.027	0
	535.714	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	0

2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Der har i regnskabsåret været salg af kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Dette har resulteret i en gevinst ved salg af kapitalandele på samlet 3.212 t.kr.

3 Andre finansielle indtægter

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	664.480	277.858
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	28.880	46.313
Renteindtægter i øvrigt	0	37
Dagsværdireguleringer	571	99.955
Øvrige finansielle indtægter	3.325	0
	697.256	424.163

4 Andre finansielle omkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	46.484	0
Renteomkostninger i øvrigt	506.722	469.496
Dagsværdireguleringer	76.021	0
	629.227	469.496

5 Skat af årets resultat

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Aktuel skat	25.448	419.784
Ændring af udskudt skat	38.000	19.000
Regulering vedrørende tidligere år	(31.623)	31.605
	31.825	470.389

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	11.857.039	134.600
Kostpris ultimo	11.857.039	134.600
Af- og nedskrivninger primo	(91.098)	(134.600)
Årets afskrivninger	(30.748)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(121.846)	(134.600)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.735.193	0

Scrapværdien for bygningerne udgør 80% og revurderes årligt. Forventede brugstider og restværdier revurderes årligt.

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	175.000	4.172.487
Tilgange	80.000	37.500
Afgange	(125.000)	(37.500)
Kostpris ultimo	130.000	4.172.487
Opskrivninger primo	1.998.012	101.079
Andel af årets resultat	925.658	(74.527)
Udbytte	(105.540)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	133.823	0
Tilbageførsel ved afgange	(13.260)	0
Opskrivninger ultimo	2.938.693	26.552
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.068.693	4.199.039

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Elanor I ApS	Aarhus	ApS	100,00
Elanor II ApS	Aarhus	ApS	100,00
Elanor III ApS	Aarhus	ApS	100,00

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
J.B. & M.S. Holding ApS	Aarhus	ApS	50,00
Æblehøjen ApS	Aarhus	ApS	33,33

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	604.075	56.001	9.759.644	7.431.157
	604.075	56.001	9.759.644	7.431.157

9 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	148.379
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(76.021)

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har vedrørende udlånet til datterselskabet Elanor III ApS erklæret at træde tilbage overfor Elanor III ApS' gæld til bankforbindelse. Selskabets tilgodehavende hos Elanor III ApS udgør pr. 30.06.2022 7.965 t.kr. (indregnet værdi) og der tilbagetrædes for 7.800 t.kr. Ledelsen har ikke fundet indikationer på nedskrivningsbehov på den indregnede værdi af tilgodehavendet.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er i en af selskabets ejendomme pantsat ejerpantebrev på i alt 6.649 t.kr.

Ejerpantebrevet er pantsat i selskabets egen beholdning.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør pr. 30.06.2022 i alt 11.735 t.kr.
